16 Aduerte tamen, mulierem non poſſe beneficio Velleiani ſe iuuare. Primò, Si expreſſe huic pri- uilegio renuntiavit, quisque enim poſt renun- tiare iis, que in ſuum fauorem ſunt inducta. Ve- rum non ſufficit ſimplex renuntiatio in Inſtru- mento; (eadem enim facilitate, qua mulier indu- citur ad fideiubendum, induci potest ad renun- tiandum huic priuilegio; & ſic eifet nullius mo- menti, vt bene oſtentit Gomezius num. 17.) ſed requiritur ut fiat coram Magistratu: quando enim etas vel fragilitas persona eft cauſa priuilegij, non ſufficit ſimplex renuntiatio, ſed requiritur ut fiat coram Magistratu, vel cum iuramento, ne priuilegium reddatur vanum. Secundò, Si iuramento ſuam fideiūſſionem conſirmauit, tunc enim tene- ſi iuramento implere, etiam iſu ſuum priuilegium ignorauit to conſi- dum iuraret. Couarr. tamen in cap. Quamuis manu. paſtum. p. 2. §. 3. num. 5. cum multis aliis putat eam hoc caſu poſſi vt Velleiani S. C. beneficio, quia iuramentum non ſe extendit ad incognita. Sed contraria ſententia eſt communis, vtait Go- mez. Ratio eſt, quia etiamſi ſciuifſer illud ſuum priuilegium, nihilominus iurasset. ideò enim iu- rauit, vt ſibi omnes vras pracluderet non implendi promiſſionem: vnde implicite renuntiavit etiam huic priuilegio. Farendum tamen, etiam Couarr. ſententiam eſſe probabilem & ſecuram in praxi, vt docet Sanches lib. 4. de Mart. disput. 9. num. 15. quia altera non eſt ita communis, quin haec quo- quie multos Auctores habeat. Tertiò, Si pretium pro fideiūſſione accepit. vide alios caſus minoris momenti apud Silueitrum v. Fideiūſſorū num. 2. & Molinam disput. 540.

Quod ad minores attinet, Dico Primò, Si mi-

nor

Gg 3

*Minores.*

nor 25. annis pro aliquo fideiubeat , obligatur quidem naturaliter ; tamen beneficio restitutionis in integrum potest obligationem elidere ; quia semper presumitur laetus colligitur ex L. Ait praetor. 7. §. Non solum. 3. & de minoribus; et que communis, teste Gomezio num. 19.

Dico Secundo, Si tamen minor fideiubeat pro patre incarcerated , efficaciter obligatur. Ratio est, quia tenetur hoc facere ; immo si non faceret, posset exheredari, si sit masculus 18. annorum. colligunt DD. ex Authent. Si captiui. C. de Episcopis & Clericis, & ex aliis Iuribus.

*Clerici.*

19 Quod ad Episcopos & Clericos attinet, et si non possint fideiubere in præiudicium Ecclesiæ, possunt tamen in damnum proprium ; ita enim habet consuetudo. Nec obstat cap. 1. de fideiussimis, vbi dicitur, *Clericus fideiussimis inserviens abiciatur*; agit enim de eo, qui huic rei vacat, idque forte ob quæstum. Clericus tamen non tenetur ex fideiussione, nisi quantum ex patrimonio, vel fructibus beneficij potest; sic tamen ut non remaneat in egestate. cap. Odoardus. de solutione.